
国民スポーツ大会出場選手 健康調査問診について（お知らせ） 

 

本年度の健康調査問診につきましては、スポーツ医・科学専門委員会の先生方に選手一人一

人の健康状態を複数の目で多角的に診断していただき、適切な対応を講じることを目的に、一昨

年度導入したグーグルフォームを利用した健康調査を行い、紙ベースでの問診は行いません。 

つきましては、以下の点にご留意いただき、「国民スポーツ大会出場選手健康調査」に必ず参

加いただきますようお願い申し上げます。 

 

【留意点】 

 ① 選手個々の調査結果は、（公財）奈良県スポーツ協会スポーツ医・科学専門委員等が診断し

ます。 

② 記載された個人情報については、（公財）奈良県スポーツ協会個人情報保護方針に基づ

き、当協会において適切に管理いたします。本事業実施以外の目的で使用することはありま

せん。 

③ グーグルフォームを利用できない環境にある選手がいる場合は競技団体から事務局までご

連絡ください。 

  ④ 選手本人が直接回答することになりますので、回答期限を過ぎて未回答の選手が有った場

合、事務局が監督に連絡しますので、当該選手に回答を促していただきます。 

  ⑤ 医師の判定が C 又は D の場合は、スポーツ医・科学専門委員会から当該選手本人に「受

診等勧告書」を送付します。なお、監督には同様のご連絡を差し上げますので、当該選手へ

のご指導よろしくお願いします。 

  【健康調査問診】 

② 「健康調査問診」の提出期限は、９月４日（水）午後５時までとします。 

② 下記 QR コードを読み込んでいただきご回答ください。 

 

   

 

 

令和６年６月１１日 

（公財）奈良県スポーツ協会 スポーツ医・科学専門委員会 


